
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«ЛЗ» of 2023 г.

Махачкала

Об утверждении итогов проведения 
Республиканского конкурса профессионального мастерства 

«Лучший педагог-психолог Дагестана - 2023»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 05-02-2-360/23 «О проведении 
Республиканского конкурса профессионального мастерства «Лучший 
педагог-психолог Дагестана - 2023» и в целях поддержки и поощрения 
творчески работающих педагогов-психологов, а также гуманизации 
образовательного пространства, повышения профессионального мастерства и 
обмена опытом педагогов-психологов образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения Республиканского конкурса 
профессионального мастерства «Лучший педагог-психолог Дагестана — 2023» 
(далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителя и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Утверждено 
приказом Минобрнауки РД 

от « g/З» 2023 г. №

Итоги Республиканского конкурса профессионального мастерства 
«Лучший педагог-психолог Дагестана - 2023»

I место - Агаева Зумруд Агаевна, педагог-психолог МКОУ «СОШ №1» 
г. Избербаш;
II место - Алиева Хатунбике Нурмагомедовна, педагог-психолог 
ГБПОУ РД «Дербентский профессиональный колледж 
им. Г. Б. Казиахмедова» г. Дербента;
III место - Гаджиибрагимова Умуркусум Рамазановна, педагог-психолог 
МБОУ «Гимназия №17» г. Махачкалы.


